
Официальное 
опубликование

26 мая 
2023 год

№  14 (305)

С О Д Е Р Ж А Н И Е

Решение Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский  Самарской области от 
25.05.2023 г. № 19 «Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета сельского  поселе-
ния Красный Яр  муниципального района 
Красноярский  Самарской области за 2022 
год»..............................................................стр.1

================================

 Решение Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский  Самарской области от 
25.05.2023 г. № 20 «Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета сельского  поселе-
ния Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский  Самарской области за 1 
квартал 2023 год».....................................стр. 7

================================

Решение Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский  Самарской области от 
25.05.2023 г. № 21 «Об утверждении Положе-
ния  о ежемесячной доплате к страховой пен-
сии выборному должностному лицу мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области,  осущест-
влявшему свои полномочия на постоянной 
основе».....................................................стр. 12

================================

Решение Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр муниципально-
го района Красноярский  Самарской области 
от 25.05.2023 г. № 22 «Об утверждении По-
ложения о порядке назначения и выплаты 
пенсии за выслугу лет к страховым пенси-
ям муниципальным служащим сельско-
го поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской 
области»...................................................стр. 14

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от «25» мая 2023 года № 19

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского  поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский
 Самарской области за 2022 год 

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, пунктом 6 статьи 77 Уста-
ва сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской обла-
сти РЕШИЛО:

1. Утвердить исполнение бюджета сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области (далее - бюджет поселения) за 
2022 год по доходам в сумме 122 767 тыс. руб., рас-
ходам в сумме 115 497 тыс. руб., дефицит бюджета в 
сумме 450 тыс. рублей. 

2. Утвердить доходы бюджета поселения по кодам 
классификации доходов бюджетов согласно приложе-
нию 1 к настоящему отчету.

3. Утвердить расходы бюджета поселения по ведом-
ственной структуре расходов бюджета поселения со-
гласно приложению 2 к настоящему отчету.

4. Утвердить расходы бюджета поселения по разде-
лам и подразделам классификации расходов бюджета 
согласно приложению 3 к настоящему отчету.

5. Утвердить источники финансирования дефицита 
бюджета поселения по кодам классификации источ-
ников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению 4 к настоящему отчету.

6. Утвердить отчет о расходовании средств резервно-
го фонда Администрации сельского поселения Крас-
ный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области за 2022 год согласно приложению 5 к 
настоящему отчету.

7. Опубликовать сведения о предоставлении и пога-
шении бюджетных кредитов, о предоставленных му-
ниципальных гарантиях, о муниципальных заимство-
ваниях и структуре муниципального долга за 2022 год 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        26 мая 2023 года  № 14 (305)2
согласно приложению 6 к настоящему отчету.

8. Опубликовать сведения о доходах, полученных от 
использования муниципального имущества в 2022 году 
согласно приложению 7 к настоящему отчету.

9. Опубликовать сведения об использовании бюджет-
ных ассигнований муниципального дорожного фонда 
сельского поселения Красный Яр муниципального райо-
на Красноярский Самарской области за 2022 год соглас-
но приложению 8 к настоящему отчету.

10. Опубликовать сведения о численности муници-
пальных служащих и работников муниципальных бюд-
жетных учреждений, о фактических затратах на их де-
нежное содержание по сельскому поселению Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской 
области за 2022 год согласно приложению 9 к настояще-
му отчету.

         11. Опубликовать настоящее решение в газете 
«Планета Красный Яр» и разместить в сети Интернет на 
официальном сайте: http://kryarposelenie.ru.

12. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к отчету об исполнении бюджета 

сельского поселения Красный Яр муниципального района
 Красноярский Самарской области  за 2022 год 

Доходы бюджета поселения 
по кодам классификации доходов бюджетов 

за 2022 год

Код бюджетной классифи-
кации Наименование дохода

План 
на 2022 

год (тыс. 
руб.)

Исполнение  
за 

2022                          
года

(тыс. руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналого-
вые доходы

88 879   88 878

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 
доходы

30 400 31 936

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц

30 400 31 936

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (рабо-
ты,услуги),реализуемые 
на территории Россий-

ской Федерации

9 633 10 339

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 
товарам

 (продукции), произво-
димым на территории 

Российской Федерации

9 633 10 339

000 103 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на дизельное топливо, под-
лежащие распределению 

между  бюджетами субъек-
тов Российской Федерации 

и местными бюджетами 
с учетом установленных 
дифференцированных 

нормативов отчислений  в 
местные бюджеты

4 760 5 183

000 103 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на моторные масла для 

дизельных и (или) карбю-
раторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между  
бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 
местными бюджетами с 

учетом
 установленных дифферен-

цированных нормативов 
отчислений  в местные 

бюджеты

26 28

000 103 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие распределе-
нию между  бюджетами 
субъектов Российской 

Федерации и местными 
бюджетами с учетом 

установленных дифферен-
цированных нормативов 
отчислений  в местные 

бюджеты

5 395 5 723

000 103 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие распределе-
нию между бюджетами 
субъектов Российской 

Федерации и местными 
бюджетами с учетом 

установленных дифферен-
цированных нормативов 
отчислений в местные 

бюджеты

-548 -595

000 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 
доход

233 195

000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяй-
ственный налог

233 195

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 45 000 42 699
000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физи-

ческих лиц
11 500 11 915

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 33 500 30 784

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования 
имущества, находяще-
гося в государственной 
и муниципальной соб-

ственности

1 490 1 533

000 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной платы, а 

также средства от продажи 
права на заключение дого-
воров аренды за земли, на-
ходящиеся в собственно-

сти сельских поселений (за 
исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 

учреждений)

328 329



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        26 мая 2023 года  № 14 (305)3

000 111 05075 10 0000120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляю-
щего казну сельских по-

селений (за исключением 
земельных участков) 

1 072 1 157

000 111 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в 
рамках договора за пре-

доставление права на раз-
мещение и эксплуатацию 
нестационарного торго-

вого объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях 
или земельных участках, 
находящихся в собствен-

ности сельских поселений, 
и на землях или земельных 
участках, государственная 
собственность на которые 

не разграничена

90 47

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания 
платных  услуг  и 

компенсации  затрат 
государства

561 563

000 113 01000 00 0000 130

Доходы от оказания плат-
ных услуг (работ)

561 563

000 114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДА-
ЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ

40 90

000 114 02050 10 0000 410 Доходы от реализации 
имущества, находящегося 
в собственности сельских 
поселений (за исключе-
нием движимого иму-

щества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также иму-
щества муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в 
части реализации основ-

ных средств по указанному 
имуществу

40 40

000 114 02053 10 0000 440 Доходы от реализации 
имущества, находящегося 
в собственности сельских 
поселений (за исключе-
нием имущества муни-
ципальных бюджетных 
и автономных учрежде-
ний, а также имущества 
муниципальных унитар-
ных предприятий, в том 
числе казенных), в части 

реализации материальных 
запасов по указанному 

имуществу

0 50

000 116 0000 00 0000 000 Штрафы, санкции, воз-
мещение ущерба

1 523 1 523

 000 116 01084 01 0000 140 Административные штра-
фы, установленные главой 

8 Кодекса Российской 
Федерации об администра-
тивных правонарушениях, 

за административные 
правонарушения в области 
охраны окружающей сре-
ды и природопользования, 
выявленные должностны-
ми лицами органов муни-

ципального контроля

70 70

000 116 10032 10 0000 140 Прочее возмещение 
ущерба, причиненного 

муниципальному имуще-
ству сельского поселения( 
за исключением имуще-
ства, закрепленного за 
муниципальными бюд-

жетными(автономными) 
учреждениями, унитарны-

ми предприятиями)

1 376 1 376

000 116 10123 01 0000 140
Доходы от денежных 
взысканий(штрафов),  
поступающие в счет 

погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 янва-
ря 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет му-

ниципального образования 
по нормативам, действо-

вавшим в 2019 году

0 10

000 116 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в 
целях возмещения вреда,

причиняемого автомобиль-
ным дорогам местного 

значения транспортными 
средствами, осуществляю-
щими перевозки тяжело-
весных и (или) крупнога-

баритных грузов

67 66

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные посту-
пления

34 415 33 889

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-
ния от других бюджетов 

бюджетной системы 
Российской Федерации

31 715 31 323

000 200 1000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюд-
жетной системы Россий-

ской Федерации

322 306

000 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам 
сельских поселений на 
выравнивание бюджет-
ной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 
районов

322 306

000 202 19999 00 0000 150 Прочие дотации 464 464
000 202 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений
464 464

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюд-
жетной системы Россий-

ской Федерации (межбюд-
жетные субсидии)

29 739 29 363

000 202  20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 

строительство, модерниза-
цию, ремонт и содержание 

автомобильных дорог 
общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях 
(за исключением автомо-
бильных дорог федераль-

ного значения).

20 562 20 562

000 202 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
обеспечение комплекс-
ного развития сельских 

территорий

2 000 1 624



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        26 мая 2023 года  № 14 (305)4

000 202 27576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на со финансиро-
вание капитальных вложений 
в объекты государственной 

(муниципальной) собственно-
сти в рамках обеспечения ком-
плексного развития сельских 

территорий

2 249 2 249

000 202 29900 10 0000 150 Прочие субсидии бюдже-
там сельских поселений

4 928 4 928

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты

1 190 1 190

000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передавае-
мые бюджетам сельских 

поселений

1 190 1 190

000 207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 
поступления

2 700 2 754

000 207 05020 10 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, предо-

ставляемых физическими 
лицами получателям 

средств бюджетов сель-
ских поселений

2 700 2 754

000 219 00000 00 0000 000 Возврат остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 

прошлых лет

0 -188

000 219 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих 
целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов 
сельских поселений.

0 -188

Всего доходов: 123 294 122 767

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к отчету об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области 

за 2022 год

Расходы бюджета поселения по ведомственной 
структуре расходов бюджета поселения 

за 2022 год

Код

Наименование 
главного распо-

рядителя средств 
бюджета поселе-

ния

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья расходов

Вид 
расхо-

дов

План на 
2022 год

 (тыс.
руб.)

Испол-
нение 

за 
 2022 
года
(тыс. 
руб.)

364 Администрация 
сельского поселе-
ния Красный Яр 
муниципального 

района  Краснояр-
ский Самарской 

области
364 Общегосудар-

ственные вопросы
01 00 20 182 19 324

364 Функциониро-
вание высшего 
должностного 
лица субъек-

та Российской 
Федерации и 

муниципального 
образования

01 02 1 021 1 021

364 Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
поселения

01 02 9800000000 1 021 1 021

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
государственных 
муниципальных) 

органов

01 02 9800000000 120 1 021 1 021

364 Функционирова-
ние Правитель-
ства Российской 

Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
государственной 
власти субъектов 
Российской Феде-
рации, местных 
администраций

01 04 16 471 15 709

364 Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
поселения

01 04 9800000000 16 471 15 709

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
государственных 
(муниципальных) 

органов

01 04 9800000000 120 11 137 11 126

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд 

01 04 9800000000 240 4 965 4 250

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

01 04 9800000000 540 218 218

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей

01 04 9800000000 850 151 114

364 Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых 

и таможенных 
органов и органов 
финансового (фи-
нансово-бюджет-

ного) надзора

01 06 378 378

364 Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
поселения

01 06 9800000000 378 378

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

01 06 9800000000 540 378 378

364 Другие общего-
сударственные 

вопросы
01 13 2 311 2 216

364 Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
поселения

01 13  9800000000 2 311 2 216

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

01 13 9800000000 240 2 311 2 216

364 Иные межбюджет-
ные трансферты 01 13

 
9800000000 540 386

 
386

364 Национальная 
безопасность и 

правоохранитель-
ная деятельность

03 00 250 250



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        26 мая 2023 года  № 14 (305)5
364 Другие вопросы 

в области нацио-
нальной безопас-

ности и право-
охранительной 
деятельности

03 14 250 250

364 Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
поселения

03 14  9800000000 250 250

364 Иные межбюджет-
ные трансферты 03 14 9800000000 540 250 250

364 Национальная 
экономика

04 00 36 644 35 802

364 Дорожное хозяй-
ство (дорожные 

фонды)

04 09 36 144 35 302

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
казенных учреж-

дений

04 09 0100000000 110 1 679 1 679

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

04 09 0100000000 240 13 695 12 853

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

04 09 0100000000 540 20 770 20 770

364 Другие вопросы в 
области националь-

ной экономики

04 12 500 500

364 Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
поселения

04 12 9800000000 500 500

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для государствен-
ных (муниципаль-

ных) нужд

04 12 9800000000 240 500 500

364 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

05 00 50 419  45 324

364 Жилищное хозяй-
ство

05 01 3 075 3 062

364 Иные направления 
расходов

05 01 9800000000 850 160 158

364 Бюджетные инве-
стиции

05 01 9800000000 410 2 915 2 904

364 Благоустройство 05 03 27 639 23 348
364 Непрограммные 

направления 
расходов бюджета 

поселения

05 03 9800000000 27 639 23 348

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

05 03 9800000000 240 25 118 20 827

364 Иные межбюджет-
ные трансферты

05 03 9800000000   540 201 201

364 Другие вопросы в 
области жилищ-
но-коммунально-

го хозяйства

05 05 19 706 18 914

364 Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
поселения

05 05 9800000000 19 706 18 914

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений

05 05 9800000000 110 10 438 10 423

364 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

05 05 9800000000 240 8 968 8 269

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей

05 05 9800000000 850 300 223

364 Образование 07 00 150 98

364 Молодежная по-
литика 

07 07 150 98

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд 

07 07 9800000000 240 150 98

364 Культура, кинема-
тография

08 00 15 137 14 387

364 Культура 08 01 15 137 14 387

364 Расходы на вы-
платы персоналу 
казенных учреж-

дений

08 01 9800000000 110 9 500  9 388

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд

08 01 9800000000 240 5 537 4 993

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 

платежей

08 01 9800000000 850 100 6

364 Социальная поли-
тика

10 00 130 105

364 Пенсионное обе-
спечение

10 01 130 105

364 Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
поселения

10 01 9800000000 130 105

364 Публичные норма-
тивные социальные 

выплаты гражда-
нам

10 01 9800000000 310 130 105

364 Физическая куль-
тура и спорт

11 00 300 134

364 Массовый спорт 11 02 300 134
364 Непрограммные 

направления 
расходов бюджета 

поселения

11 02 9800000000 300 134

364 Иные закупки това-
ров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 

нужд 

11 02 9800000000 240 300 134

364 Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 

долга

13 00 82 73

364 Обслуживание 
государственного 
(муниципального) 
внутреннего долга

13 01 82 73

364 Непрограммные 
направления 

расходов бюджета 
поселения

13 01 9800000000 82 73

364 Обслуживание 
муниципального 

долга

13 01 9800000000 730 82 73

Итого: 123 294 115 497



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        26 мая 2023 года  № 14 (305)6
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к отчету об исполнении бюджета
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области 

за 2022 год

Расходы бюджета поселения по разделам и подразде-
лам классификации расходов бюджета за 2022 год

Наименование показателя
Раздел, 
подраз-

дел

Сумма
(тыс. руб.)

План Факт
Общегосударственные вопросы 0100 20 182 19 324

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования
0102 1 021 1 021

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-

страций

0104 16 471 15 709

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансового-бюджетного) 
надзора

0106 378 378

Другие общегосударственные вопросы 0113 2 311 2 216

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ
0300 250 250

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной дея-

тельности
0314 250 250

Национальная экономика 0400 36 644 35 802
Дородное хозяйство (дорожные фонды) 0409 36 144 35 302

 Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 500 500

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 50 419 45 324
Жилищное хозяйство 0501 3 075 3 062

Благоустройство 0503 27 639 23 348
Другие вопросы в области жилищно-комму-

нального хозяйства 0505 19 706 18 914
Образование 0700 150 98

Молодежная политика 0707 150 98
Культура, кинематография 0800 15 137 14 387

Культура 0801 15 137 14 387
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 130 105

Пенсионное обеспечение 1001 130 105
Физическая культура и спорт 1100 300 134

Массовый спорт 1102 300 134
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300 82 73
Обслуживание государственного (муници-

пального) внутреннего  долга 1301 82 73

Всего расходов 123 294 115 497

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к отчету об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области  за 2022 год

Источники финансирования дефицита бюджета 
поселения   по кодам классификации источни-
ков финансирования дефицитов бюджетов за 

2022 год

Код 
глав-
ного 

адми-
ни-

стра-
тора

Код бюджетной 
классификации

Наименование источ-
ника

План
(тыс. 
руб.)

Факт
(тыс. руб.)

364 01 00 00 00 00 
0000 000

Источники внутреннего 
финансирования дефи-
цитов бюджетов

0 450

364 01 03 00 00 00 
0000 000

Бюджетные кредиты 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

-7 720      -7 720

364 01 05 00 00 00 
0000 000

Изменение остатков 
средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов

7 720 450

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к отчету об исполнении бюджета
сельского поселения Красный Яр

 муниципального района Красноярский 
Самарской области 

за 2022 год

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований резерв-

ного фонда Администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 

за 2022 год

Расходы из резервного фонда Администрации сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области в 2022 году не осу-
ществлялись.

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к отчету об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области 

за 2022 год 

Сведения о предоставлении и погашении бюджет-
ных кредитов, о предоставленных муниципальных 

гарантиях, о муниципальных заимствованиях и 
структуре муниципального долга за 2022 год

1. Сельскому поселению Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области в 2022 
году бюджетные кредиты предоставлялись в размере 
7 720 000рублей. Погашен в полном объеме. 

2. В 2022 году муниципальные гарантии не предостав-
лялись.

3. В сельском поселении Красный Яр муниципально-
го района Красноярский Самарской области в 2022 году 
муниципальные заимствования не осуществлялись.

4. Сельское поселение Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области за 2022 год 
муниципального долга не имеет.

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
к отчету об исполнении бюджета
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области  за 2022 год

 
Сведения о доходах, полученных от использования-

муниципального имущества в 2022 году

 2022 году в бюджет сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской об-
ласти поступили доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности, в сумме 1 533 тыс. рублей, при плане 1 
490 тыс. рублей, исполнение составляет 103 %. 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        26 мая 2023 года  № 14 (305)7
ПРИЛОЖЕНИЕ 8

к отчету об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский 
Самарской области за 2022 год 

Сведения
об использовании бюджетных ассигнований муни-
ципального дорожного фонда сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области за 2022 год

№
п/п

Наименование Исполнено 
(тыс. руб.

1. Остаток неиспользованных средств муни-
ципального дорожного фонда сельского 
поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области 
(далее – дорожный фонд сельского посе-
ления Красный Яр) на начало года

0

2. Доходы дорожного фонда сельского посе-
ления Красный Яр всего, в том числе:

35 302

2.1. налоговые и неналоговые доходы бюдже-
та сельского поселения Красный Яр;

10 339

2.2. Перераспределение бюджетных ассигно-
ваний в целях софинансирования расход-
ных обязательств бюджета

4 401

23. Субсидии бюджетам сельских поселений 
на строительство, модернизацию, ремонт 
и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением автомобиль-
ных дорог федерального значения).

20 562

3. Расходы дорожного фонда сельского по-
селения Красный Яр всего, в том числе:

35 302

3.1. очистка дорог от снега; 2 075
3.2. ямочный ремонт дорожных покрытий; 

капитальный ремонт дорог.
25 543

3.3 Окос дорог, гсм 7 684
4 Остаток неиспользованных средств 

дорожного фонда сельского поселения 
Красный Яр на конец отчетного периода

0

ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к отчету об исполнении бюджета 
сельского поселения Красный Яр 

муниципального района 
Красноярский Самарской области 

за 2022 год 

Сведения 
о численности муниципальных служащих и работ-
ников муниципальных учреждений, о фактических 
затратах на их денежное содержание по сельскому 

поселению Красный Яр за 2022 год

№ п/п Наименование

Численность 
на 01.01.2023 

г.,
 (чел.)

Денежное содержание 
за 2022 год, 
(тыс. руб.)

1

Муниципальные слу-
жащие Администрации 
сельского поселения 
Красный Яр муници-
пального района Крас-
ноярский Самарской 
области

8 3 555

2 МКУ «Культура» 16,9 7 224

3 МКУ «Благоустрой-
ство» 28 9 291

ИТОГО: 52,9 20 070

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 

от «25» мая 2022 года № 20

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
сельского  поселения Красный Яр муниципального 

района Красноярский  Самарской области 
за 1 квартал 2023 год 

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодек-
са Российской Федерации, пунктом 6 статьи 77 Уста-
ва сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюд-
жета сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский  Самарской области за 1 квартал 
2023 года.

2. Направить отчёт об исполнении бюджета сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский  Самарской области за 

1 квартал  2023 года  в  Собрание представителей сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский  Самарской области и в бюджетно-эконо-
мическую комиссию Собрания представителей сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский  Самарской области.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Планета Красный Яр» и разместить на официальном 
сайте администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти в сети «Интернет» http://www.kryarposelenie.ru.

4. Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня 
его официального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        26 мая 2023 года  № 14 (305)8
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета сельского поселения Крас-
ный Яр  муниципального района Красноярский 

Самарской области за 1 квартал 2023 год

Таблица 1 
Объем поступивших доходов по основным источни-
кам сельского поселения Красный Яр  за 2023 год
Код бюджетной классифи-

кации Наименование дохода
План на 
2023 год 

(тыс. руб.)

Исполне-
ние  за 
2023                          
года

(тыс. руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналого-
вые доходы

81 738   11 286

000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, 
доходы

30 500 4 132

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физиче-
ских лиц

30 500 4 132

000 103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (рабо-
ты,услуги),реализуемые 
на территории Россий-

ской Федерации

9 255 2 488

000 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 
товарам

 (продукции), произво-
димым на территории 

Российской Федерации

9 255 2 488

000 103 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акци-
зов на дизельное топливо, 
подлежащие распределе-
нию между бюджетами 
субъектов Российской 
Федерации и местными 
бюджетами с учетом уста-
новленных дифферен-
цированных нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным феде-
ральным законом о феде-
ральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Россий-
ской Федерации)

4 383 1 279

000 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и 
местными бюджетами с уче-
том установленных диффе-
ренцированных нормативов 
отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установ-
ленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

31 5

000 103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и 
местными бюджетами с уче-
том установленных диффе-
ренцированных нормативов 
отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установ-
ленным федеральным законом 
о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской 
Федерации)

5 419 1 368

000 103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов 
на прямогонный бензин, 
подлежащие распределе-
нию между бюджетами 
субъектов Российской Фе-
дерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных дифферен-
цированных нормативов 
отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным феде-
ральным законом о феде-
ральном бюджете в целях 
формирования дорожных 
фондов субъектов Россий-
ской Федерации)

-578 -164

000 105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный 
доход

217 34

000 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяй-
ственный налог

217 34

000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 40 000 4 303

000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц

13 000 275

000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 27 000 4 028

000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использова-
ния имущества, находя-
щегося в государствен-
ной и муниципальной 

собственности

1 246 210

000 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной пла-
ты, а также средства 
от продажи права на 

заключение договоров 
аренды за земли, находя-
щиеся в собственности 
сельских поселений (за 

исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 

учреждений)

70 0

000 111 05075 10 0000120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляю-
щего казну сельских по-

селений (за исключением 
земельных участков) 

1 086 210

000 111 09080 10 0000 120 Плата, поступившая 
в рамках договора за 

предоставление права на 
размещение и эксплуа-
тацию нестационарно-
го торгового объекта, 

установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций 
на землях или земельных 
участках, находящихся в 
собственности сельских 
поселений, и на землях 

или земельных участках, 
государственная соб-

ственность на которые не 
разграничена

90 0

000 113 00000 00 0000 000 Доходы от оказания 
платных  услуг  и 

компенсации  затрат 
государства

520 103

000 113 01000 00 0000 130
Доходы от оказания плат-

ных услуг (работ)

520 103



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        26 мая 2023 года  № 14 (305)9

000 114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДА-
ЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ

0 16

000 114 02053 10 0000 440 Доходы от реализации 
имущества, находящегося 
в собственности сельских 
поселений (за исключени-

ем имущества муници-
пальных бюджетных и 

автономных учреждений, 
а также имущества му-

ниципальных унитарных 
предприятий, в том 

числе казенных), в части 
реализации материальных 

запасов по указанному 
имуществу

0 16

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные посту-
пления

71 657 810

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные посту-
пления от других бюдже-
тов бюджетной системы 
Российской Федерации

69 657 150

000 200 1000 00 0000 150 Дотации бюджетам 
бюджетной системы Рос-

сийской Федерации

322 0

000 202 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам 
сельских поселений на 

выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюд-
жетов муниципальных 

районов

322 0

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации 
(межбюджетные субси-

дии)

69 185 0

000 202  20041 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 

строительство, модерни-
зацию, ремонт и содержа-
ние автомобильных дорог 

общего пользования, в 
том числе дорог в посе-
лениях (за исключением 

автомобильных дорог 
федерального значения).

10 000 02

000   202 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений на 
реализацию программ 

формирования современ-
ной городской среды

9 459 0

000 202 27576 10 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений 

на со финансирование 
капитальных вложений 
в объекты государствен-

ной (муниципальной) 
собственности в рамках 
обеспечения комплекс-
ного развития сельских 

территорий

47 643 0

000 202 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам 
сельских поселений из 

местных бюджетов

1 400 0

000 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюдже-
там сельских поселений

683 0

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты

150 150

000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передавае-
мые бюджетам сельских 

поселений

150 150

000 207 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные 
поступления

2 000 660

000 207 05020 10 0000 150 Поступления от денежных 
пожертвований, предо-

ставляемых физическими 
лицами получателям 

средств бюджетов сель-
ских поселений

2 000 660

000 207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 

сельских поселений

0 113

Всего доходов: 153 395 12 096

Таблица 2
Ведомственная структура расходы бюджета 

поселения на 1 квартал 2023 год

Код

Наименование 
главного распоряди-
теля средств бюджета 

поселения

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целевая ста-
тья расходов

Вид 
рас-
хо-
дов

План на 
2023
год

 (тыс.
руб.)

Ис-
пол-

нение 
за 

 2023 
года
(тыс. 
руб.)

364 Администрация 
сельского поселения 
Красный Яр муни-
ципального района  
Красноярский Са-
марской области

364 Общегосударствен-
ные вопросы

01 00 18 983 2 540

364 Функционирование 
высшего должност-
ного лица субъекта 
Российской Федера-

ции и муниципально-
го образования

01 02 1 000 143

364 Непрограммные 
направления расходов 

бюджета поселения

01 02 9800000000 1 000 143

364 Расходы на выплаты 
персоналу государ-

ственных муниципаль-
ных) органов

01 02 9800000000 120 1 000 143

364 Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 

высших исполни-
тельных органов го-

сударственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 

администраций

01 04 16 621 2 112

364 Непрограммные 
направления расходов 

бюджета поселения

01 04 9800000000 16 621 2 112

364 Расходы на выплаты 
персоналу государ-
ственных (муници-
пальных) органов

01 04 9800000000 120 9 650 1 636

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения государ-
ственных (муници-

пальных) нужд 

01 04 9800000000 240 6 636 407

364 Иные межбюджетные 
трансферты

01 04 9800000000 540 235 0

364 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

01 04 9800000000 850 100 69



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        26 мая 2023 года  № 14 (305)10
364 Обеспечение деятель-

ности финансовых, 
налоговых и тамо-
женных органов и 

органов финансового 
(финансово-бюджет-

ного) надзора

01 06 426 0

364 Непрограммные 
направления расходов 

бюджета поселения

01 06 9800000000 426 0

364 Иные межбюджетные 
трансферты

01 06 9800000000 540 426 0

364 Резервные фонды 01 11 50 0
364 Непрограммные на-

правления расходов 
бюджета поселения 

01 11 9800000000 50 0

364 Резервные средства 01 11 9800000000 870 50 0

364 Другие общегосудар-
ственные вопросы 01 13 886 286

364 Непрограммные 
направления расходов 

бюджета поселения
01 13  9800000000 886 286

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения государ-
ственных (муници-

пальных) нужд

01 13 9800000000 240 478 286

364 Иные межбюджетные 
трансферты 01 13

 
9800000000 540 408

 
0

364 Национальная 
безопасность и 

правоохранительная 
деятельность

03 00 350 0

364 Защита населения и 
территории от чрез-
вычайных ситуаций 
природного и техно-
генного характера, 
пожарная безопас-
ность

03 10 50 0

364 Непрограммные на-
правления расходов 
бюджета поселения

03 10 9800000000 50 0

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

03 10 9800000000 240 50 0

364 Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 

правоохранительной 
деятельности

03 14 300 0

364 Непрограммные 
направления расходов 

бюджета поселения

03 14  9800000000 300 0

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

03 14  9800000000 240         50 0

364 Иные межбюджетные 
трансферты 03 14 9800000000 540 250 0

364 Национальная эко-
номика

04 00 20 786 2 708

364 Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09 19 928 2 708

364 Муниципальная Про-
грамма «Модерниза-
ция и развитие автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения в сельском 
поселении Красный 
Яр муниципального 
района Красноярский 
Самарской области на 
2016-2025 годы»

04 09 0100000000 19 928 2 708

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений

04 09 0100000000 110 1 800 1 479

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения государ-
ственных (муници-

пальных) нужд

04 09 0100000000 240 7 955 1 229

364 Иные межбюджетные 
трансферты

04 09 0100000000 540 10 173 0

364 Другие вопросы в об-
ласти национальной 

экономики

04 12 858 0

364 Непрограммные 
направления расходов 

бюджета поселения

04 12 9800000000 858 0

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

государственных (му-
ниципальных) нужд

04 12 9800000000 240 858 0

364 Жилищно-комму-
нальное хозяйство

05 00 98 076 6 291

364 Жилищное хозяйство 05 01 20 349 0
364 Непрограммные 

направления расходов 
бюджета поселения

05 01 9800000000 20 349 0

364 Иные направления 
расходов

05 01 9800000000 850 160 0

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 01 9800000000 540 20 189 0

364 Благоустройство 05 03 27 358 3 101
364 Непрограммные 

направления расходов 
бюджета поселения

05 03 9800000000 27 358 3 101

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения государ-
ственных (муници-

пальных) нужд

05 03 9800000000 240 17 401 3 101

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 03 9800000000   540 9 957 0

364 Другие вопросы в 
области жилищ-

но-коммунального 
хозяйства

05 05 50 369 3 191

364 Непрограммные 
направления расходов 

бюджета поселения

05 05 9800000000 50 370 3 191

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений

05 05 9800000000 110 11 200 1 620

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения государ-
ственных (муници-

пальных) нужд

05 05 9800000000 240 9 692 1 530

364 Иные межбюджетные 
трансферты

05 05 9800000000 540 29 177 0

364 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

05 05 9800000000 850 300 41

364 Охрана окружающей 
среды

06 00 300 0

364 Другие вопросы в 
области охраны окру-
жающей среды

06 05 300 0

364 Непрограммные 
направления расходов 
бюджета поселения

06 05 9800000000 300 0

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд

06 05 9800000000 240 300 0

364 Образование 07 00 300 0

364 Молодежная поли-
тика 

07 07 300 0

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения государ-
ственных (муници-

пальных) нужд 

07 07 9800000000 240 300 0

364 Культура, кинемато-
графия

08 00 14 100 3 048

364 Культура 08 01 14 100 3 048



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        26 мая 2023 года  № 14 (305)11
364 Непрограммные 

направления расходов 
бюджета поселения

08 01 9800000000 14 100 3 048

364 Расходы на выплаты 
персоналу казенных 

учреждений

08 01 9800000000 110 9 000 2 345

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения государ-
ственных (муници-

пальных) нужд

08 01 9800000000 240 5 000 701

364 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

08 01 9800000000 850 100 2

364 Социальная поли-
тика

10 00 150 0

364 Пенсионное обеспе-
чение

10 01 150 0

364 Непрограммные 
направления расходов 

бюджета поселения

10 01 9800000000 150 0

364 Публичные норма-
тивные социальные 
выплаты гражданам

10 01 9800000000 310 150 0

364 Физическая культура 
и спорт

11 00 350 9

364 Массовый спорт 11 02 350 9
364 Непрограммные 

направления расходов 
бюджета поселения

11 02 9800000000 350 9

364 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения государ-
ственных (муници-

пальных) нужд 

11 02 9800000000 240 350 9

Итого: 153 395  14 
596

Таблица 3
Расходы бюджета поселения по разделам и подразде-

лам классификации расходов бюджета 
за1 квартал 2023 год

Наименование показателя Раздел, под-
раздел

Сумма
(тыс. руб.)

План Факт
Общегосударственные вопро-

сы 0100 18 983 2 540

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-
ципального образования

0102 1 000 143

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 

органов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

0104 16 621 2 112

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 
финансового (финансового-бюд-

жетного) надзора

0106 426 0

Резервные фонды 0111 50 0
Другие общегосударственные 

вопросы 0113 886 286
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗО-
ПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-

РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

0300 350 0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-

ра, пожарная безопасность

0310 50 0

Другие вопросы в области наци-
ональной безопасности и право-

охранительной деятельности
0314 300 0

Национальная экономика 0400 20 786 2 708
Дородное хозяйство (дорожные 

фонды) 0409 20 786 2 708
 Другие вопросы в области 
национальной экономики 0412 858 0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0500 98 076 6 291

Жилищное хозяйство 0501 20 349 0
Благоустройство 0503 27 358 3 101

Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства 0505 50 369 3 191
Охрана окружающей среды 0600 300 0
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 0605 300 0

Образование 0700 300 0
Молодежная политика 0707 300 0

Культура, кинематография 0800 14 100 3 048
Культура 0801 14 100 3 048

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 150 0
Пенсионное обеспечение 1001 150 0

Физическая культура и спорт 1100 350 9
Массовый спорт 1102 350 9
Всего расходов 153 395 14 596

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

Источники финансирования дефицита бюджета 
поселения   по кодам классификации источников 

финансирования
дефицитов бюджетов за 1 квартал 2023 год

Код 
глав-
ного 

адми-
ни-

стра-
тора

Код бюджетной клас-
сификации

Наименование 
источника

План
(тыс. 
руб.)

Факт
(тыс. 
руб.)

364 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутрен-
него финансиро-
вания дефицитов 
бюджетов

0 2 500

364 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федера-
ции

0 2 400

364 01 03 00 00 10 0000 700

Привлечение бюд-
жетных кредитов 
из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федера-
ции в валюте Россий-
ской Федерации

2 400 2 400

364 01 03 00 00 10 0000 710

Привлечение кре-
дитов из других 
бюджетов бюджет-
ной системы Рос-
сийской Федерации 
бюджетами сельских 
поселений в валюте 
Российской Федера-
ции

2 400 2 400

364 01 03 00 00 10 0000 800

Погашение бюджет-
ных кредитов, по-
лученных из других 
бюджетов бюджет-
ной системы Россий-
ской Федерации в 
валюте Российской 
Федерации

-2 400 0

364 01 03 00 00 10 0000 810

Погашение бюд-
жетами сельских 
поселений кредитов 
из других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федера-
ции в валюте Россий-
ской Федерации

- 2 400 0

364  01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюд-
жетов

0 100

364 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков 
средств бюджетов -155 795 -20 

752



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        26 мая 2023 года  № 14 (305)12

364 01 02 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

-155 795 -20 
752

364 01 02 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

-155 795 -20 
752

364 01 02 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений

-155 795 -20 
752

364 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остат-
ков средств бюдже-
тов

155 795 20 852

364 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов

155 795 20 852

364 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

155 795 20 852

364 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
сельских поселений

155 795 20 852

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
Сведения

об использовании бюджетных ассигнований муни-
ципального дорожного фонда сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский  
Самарской области 
за 1квартал 2023 год

№
п/п

Наименование Испол-
нено 
(тыс. 
руб.

1. Остаток неиспользованных средств му-
ниципального дорожного фонда сельско-
го поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской 
области (далее – дорожный фонд сельско-
го поселения Красный Яр) на начало года

0

2. Доходы дорожного фонда сельского по-
селения Красный Яр всего, в том числе:

2 708

2.1. налоговые и неналоговые доходы бюд-
жета сельского поселения Красный Яр;

2 488

2.2. Перераспределение бюджетных ас-
сигнований в целях софинансирова-
ния расходных обязательств бюджета

220

23. Субсидии бюджетам сельских поселений 
на строительство, модернизацию, ре-
монт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением автомо-
бильных дорог федерального значения).

0

3. Расходы дорожного фонда сельского по-
селения Красный Яр всего, в том числе:

2 708

3.1. очистка дорог от снега; 2 708
3.2. ямочный ремонт дорожных покры-

тий; капитальный ремонт дорог.
0

3.3 Обкос дорог, гсм 0
4 Остаток неиспользованных средств до-

рожного фонда сельского поселения 
Красный Яр на конец отчетного периода

0

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

Сведения 
о численности муниципальных служащих и работ-
ников муниципальных учреждений, о фактических 
затратах на их денежное содержание по сельскому 

поселению Красный Яр за 1 квартал 2023 год

№ п/п Наименование
Численность 

на 01.04.2023 г.,
 (чел.)

Денежное 
содержание за 1 

кв.2023 год, 
(тыс. руб.)

1

Муниципальные служащие 
Администрации сельского 
поселения Красный Яр 
муниципального района 
Красноярский Самарской 
области

8 1 635

2 МКУ «Культура» 20 1 803
3 МКУ «Благоустройство» 33 2 380

ИТОГО: 61 5 818

==========================================
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «25» мая 2023 года № 21

Об утверждении Положения 
о ежемесячной доплате к страховой пенсии 

выборному должностному лицу местного самоу-
правления сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской 
области,  осуществлявшему свои полномочия на 

постоянной основе

В целях обеспечения социальных гарантий выборно-
му должностному лицу местного самоуправления сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, осуществлявшему 
свои полномочия на постоянной основе, руководствуясь 
частями 2 и 3 статьи 19 Закона Самарской области от 
10.07.2008 № 67-ГД «О гарантиях осуществления пол-
номочий депутата, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица мест-
ного самоуправления в Самарской области», Собрание 
представителей сельского поселения Красный Яр му-
ниципального района Красноярский Самарской области 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о ежемесячной 
доплате к страховой пенсии выборному должностному 
лицу местного самоуправления сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области, осуществлявшему свои полномочия на 
постоянной основе.

2. Признать утратившими силу:
- решение Собрания представителей сельского поселе-

ния Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от 11.09.2015 № 50 «Об утверждении 
Положения о ежемесячной доплате к трудовой пенсии 
выборному должностному лицу местного самоуправле-
ния сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, осуществляв-
шему свои полномочия на постоянной основе»;

- решение Собрания представителей сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области от 25.11.2015 № 24 «О внесе-
нии изменений в Положение о ежемесячной доплате к 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        26 мая 2023 года  № 14 (305)13
трудовой пенсии выборному должностному лицу мест-
ного самоуправления сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти, осуществлявшему свои полномочия на постоянной 
основе»;

- решение Собрания представителей сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от 15.12.2015 № 28 «О внесении 
изменений в решение Собрания представителей сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области от 11.09.2015 № 50 
«Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к 
трудовой пенсии выборному должностному лицу мест-
ного самоуправления сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской обла-
сти, осуществлявшему свои полномочия на постоянной 
основе».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский от 25 мая 2023 года № 21

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежемесячной доплате к страховой пенсии выборному  

должностному лицу местного самоуправления сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области, осуществлявшему свои 

полномочия на постоянной основе

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Законом Самарской области от 10.07.2008 
№ 67-ГД «О гарантиях осуществления полномочий депутата, 
члена выборного органа местного самоуправления, выбор-
ного должностного лица местного самоуправления в Самар-
ской области», Законом Самарской области от 13.03.2001 № 
19-ГД «О ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим 
государственные должности Самарской области, и пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности 
государственной службы Самарской области и должности 
государственной гражданской службы Самарской области» 
(далее - Закон Самарской области № 19-ГД), Уставом сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области в целях обеспечения социальной 
гарантии выборному должностному лицу местного самоу-
правления сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области, осуществлявшему 
свои полномочия на постоянной основе (далее - лицо, заме-
щавшее муниципальную должность), в виде ежемесячной до-
платы к страховой пенсии.

2. Настоящее Положение регулирует порядок предостав-
ления ежемесячной доплаты к страховой пенсии (далее - до-
плата) лицу, замещавшему муниципальную должность Главы 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, осуществлявшим свои пол-
номочия на постоянной основе не менее одного года и в этот 
период достигшим пенсионного возраста или потерявшим 
трудоспособность, а также при наличии трудового стажа на 
территории Самарской области не менее десяти лет.

3. Выплата доплаты лицу, замещавшему муниципальную 
должность, осуществляется за счет средств бюджета сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области (далее - поселение).

4. Доплата лицу, замещавшему муниципальную должность, 
устанавливается в таком размере, чтобы сумма страховой пен-
сии и доплаты составляла:

при замещении муниципальной должности до трех лет 
лицом, имеющим стаж муниципальной службы, продолжи-
тельность которого для назначения пенсии за выслугу лет в 
соответствующем году определяется согласно приложению к 
Федеральному закону «О государственном пенсионном обе-
спечении в Российской Федерации», - 45 процентов месячно-
го денежного вознаграждения по замещаемой должности;

при замещении муниципальной должности от трех до ше-
сти лет - 55 процентов месячного денежного вознаграждения 
по замещаемой должности;

при замещении муниципальной должности свыше шести 
лет - 75 процентов месячного денежного вознаграждения по 
замещаемой должности.

5. Доплата устанавливается только в отношении лица, за-
мещавшего муниципальную должность, достигшего пенси-
онного возраста в период замещения данной должности или 
потерявшего трудоспособность, и не применяется в случае, 
предусмотренном частью 5.1 статьи 40 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации».

6. Исчисление размера доплаты, а также определение де-
нежного вознаграждения для исчисления размера доплаты 
производится на условиях, установленных для лиц, замеща-
ющих государственные должности Самарской области, Зако-
ном Самарской области № 19-ГД.

7. Лицо, замещавшее муниципальную должность, подает за-
явление об установлении доплаты в администрацию сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области (далее - Администрация поселения) 
на имя Главы сельского поселения Красный Яр муниципаль-
ного района Красноярский Самарской области (далее - Глава 
поселения) по прилагаемой к настоящему Положению форме.

К заявлению об установлении доплаты прилагаются:
а) справка о назначенной (досрочно оформленной) страхо-

вой пенсии;
б) копия трудовой книжки, а также иные документы, под-

тверждающие период замещения муниципальной должности, 
стаж муниципальной службы и трудовой стаж на территории 
Самарской области;

в) заявление о перечислении доплаты в кредитное учрежде-
ние с указанием его реквизитов и расчетного счета получателя 
либо через почтовое отделение по месту получения пенсии.

8. Заявление об установлении доплаты регистрируется в 
день его подачи (получения по почте) лицом, ответственным 
за ведение кадровой работы в Администрации поселения (да-
лее - кадровая служба).

9. Кадровая служба приобщает к заявлению об установле-
нии доплаты:

а) копию личного листка по учету кадров;



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        26 мая 2023 года  № 14 (305)14
б) справку об исчислении стажа муниципальной службы и 

замещении не менее одного года муниципальной должности;
в) справку об исчислении трудового стажа на территории 

Самарской области;
г) справку о размере месячного денежного вознаграждения.
10. Заявление об установлении доплаты и прилагаемые к 

нему в соответствии с пунктами 7 и 9 настоящего Положения 
документы направляются кадровой службой в Комиссию по 
социальным гарантиям при Администрации поселения (далее 
- Комиссия). Указанные документы рассматриваются Комис-
сией в 15-дневный срок со дня подачи заявления об установ-
лении доплаты.

11. По итогам рассмотрения представленных документов 
Комиссия готовит заключение о возможности установления 
доплаты либо об отказе в установлении доплаты.

Заключение Комиссии со всеми прилагаемыми документа-
ми и проектом решения направляется Главе поселения. 

12. Решение об установлении доплаты либо об отказе в 
установлении доплаты принимается Главой поселения с уче-
том заключения Комиссии и оформляется распоряжением 
Администрации поселения в срок не позднее 30 дней со дня 
подачи заявления об установлении доплаты.

13. О принятом решении Комиссия уведомляет заявителя в 
10-дневный срок в письменной форме. В случае отказа в уста-
новлении доплаты излагается его причина.

14. Документы об установлении доплаты формируются в 
отдельные дела и находятся в Администрации поселения.

15. Распоряжение Администрации об установлении допла-
ты вместе с копиями документов, указанными в пунктах 7 и 
9 настоящего Положения, направляется в бухгалтерию Адми-
нистрации поселения для расчета доплаты в денежном выра-
жении и организации выплаты доплаты.

16. Расчет доплаты в денежном выражении и оформление 
документов на выплату доплаты производит бухгалтерия Ад-
министрации поселения в течение 15 дней со дня издания Гла-
вой поселения распоряжения об установлении доплаты. 

17. Выплата доплаты осуществляется бухгалтерией Адми-
нистрации поселения не позднее 20 числа каждого месяца 
путем перечисления денежных средств на лицевые счета по-
лучателей доплаты, открытые в российских кредитных орга-
низациях, либо через почтовые отделения по месту получения 
пенсий (по желанию получателя доплаты).

18. Размер месячного денежного вознаграждения для ис-
числения размера доплаты индексируется соответственно 
изменению должностного оклада по ранее замещаемой му-
ниципальной должности в случае увеличения должностного 
оклада в централизованном порядке.

19. По выбору лица, замещавшего муниципальную долж-
ность и при наличии необходимого стажа муниципальной 
службы, ему может быть назначена ежемесячная пенсия за 
выслугу лет, установленная лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в Администрации поселения. 

20. Приостановление, прекращение, возобновление, вос-
становление выплаты доплаты, а также перерасчет доплаты 
осуществляются на условиях, предусмотренных Законом Са-
марской области № 19-ГД, и в порядке, предусмотренном на-
стоящим Положением для предоставления доплаты.

21. Решения Комиссии, действия и решения должностных 
лиц, связанные с установлением доплат, могут быть обжало-
ваны в судебном порядке.

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Положению о ежемесячной доплате 

к страховой пенсии выборному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области

Главе сельского поселения Красный Яр 
_____________________________________________

(ФИО Главы поселения)
от __________________________________________

 (ФИО заявителя)
домашний адрес ______________________________
телефон _____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В соответствии с Уставом сельского поселения Красный Яр муниципаль-

ного района Красноярский Самарской области прошу установить мне ежеме-
сячную доплату к страховой пенсии.

Период замещения муниципальной должности составляет _______ лет.
При наступлении условий, препятствующих получению ежемесячной 

доплаты к страховой пенсии, обязуюсь сообщить об этом в администрацию 
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области в 5-дневный срок.

К заявлению прилагаются:
- справка о назначенной (досрочно оформленной) страховой пенсии;
- копия трудовой книжки;
- иные документы, подтверждающие период замещения муниципальной 

должности, стаж муниципальной службы и трудовой стаж на территории 
Самарской области;

- заявление о перечислении доплаты в кредитное учреждение с указанием 
его реквизитов и расчетного счета получателя либо через почтовое отделение 
по месту получения пенсии.

Разрешаю администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской проводить проверку 
представленных мною документов и сведений, получать информацию в 
иных организациях, а также обрабатывать мои персональные данные в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке в целях 
принятия решения о назначении мне ежемесячной доплаты к страховой 
пенсии (возобновлении ежемесячной доплаты к страховой пенсии, 
перерасчете ежемесячной доплаты к страховой пенсии).

« ___ » ___________г. ______________________
                                    (подпись заявителя)
Документы приняты
« ___» ___________г. _______________________
                                      (подпись лица,принявшего документы)

==========================================
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «25» мая 2023 года № 22

Об утверждении Положения о порядке назначения и 
выплаты пенсии за выслугу лет к страховым пенси-
ям муниципальным служащим сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области

В соответствии с Законом Самарской области от 
09.10.2007 № 96-ГД «О муниципальной службе в Са-
марской области», статьей 52 Устава сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области, Собрание представителей сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Красно-
ярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке на-
значения и выплаты пенсии за выслугу лет к страховым 
пенсиям муниципальным служащим сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области.

2. Признать утратившими силу:
- решение Собрания представителей сельского поселе-

ния Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от 11.09.2015 № 51 «Об утвержде-
нии Порядка организации установления доплаты к пен-
сиям муниципальным служащим сельского поселения 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        26 мая 2023 года  № 14 (305)15

Красный Яр муниципального района Красноярский»;
- решение Собрания представителей сельского поселе-

ния Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от 25.11.2015 № 23 «О внесении из-
менений в Порядок организации установления доплаты 
к пенсиям муниципальным служащим сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский»;

- решение Собрания представителей сельского поселе-
ния Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области от 15.12.2015 № 27 «О внесении из-
менений в Порядок организации установления доплаты 
к пенсиям муниципальным служащим сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 

муниципального района Красноярский от 25 мая 2023 года № 22

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет  
к страховым пенсиям муниципальным служащим сель-
ского поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский  Самарской области
1. Настоящее Положение разработано во исполнение Закона 

Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О муниципаль-
ной службе в Самарской области», Закона Самарской обла-
сти от 13.03.2001 № 19-ГД «О ежемесячной доплате к пенсии 
лицам, замещавшим государственные должности Самарской 
области, и пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим госу-
дарственные должности государственной службы Самарской 
области и должности государственной гражданской службы 
Самарской области», Устава сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области и 
определяет порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу 
лет к страховой пенсии (далее - пенсия за выслугу лет) муни-
ципальным служащим администрации сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области (далее - муниципальные служащие).

2. Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим уста-
навливается в порядке и на условиях, предусмотренных За-
коном Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О муници-
пальной службе в Самарской области» и Уставом сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области (далее - Устав поселения).

Исчисление размера пенсии за выслугу лет и определение 
денежного содержания для исчисления размера пенсии за 
выслугу лет муниципальным служащим осуществляется в 
порядке, предусмотренном для исчисления размера ежеме-
сячной доплаты, пенсии за выслугу лет к страховым пенсиям 

лицам, замещавшим государственные должности Самарской 
области и должности государственной гражданской службы 
Самарской области.

3. Заявление об установлении пенсии за выслугу лет (да-
лее - Заявление) подается муниципальным служащим, имею-
щим право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Уста-
вом поселения, на имя Главы сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
(далее - Глава поселения) по прилагаемой к настоящему По-
ложению форме. 

К Заявлению прилагаются:
а) справка о назначенной (досрочно оформленной) страхо-

вой пенсии;
б) копия трудовой книжки, а также иные документы, под-

тверждающие стаж муниципальной службы;
в) заявление о перечислении пенсии за выслугу лет в кре-

дитное учреждение с указанием его реквизитов и расчетного 
счета получателя либо через почтовое отделение по месту по-
лучения пенсии.

4. Муниципальный служащий при подаче Заявления обязан 
сообщить об обстоятельствах, препятствующих установле-
нию пенсии за выслугу лет в соответствии с частью 2 статьи 
14 Закона Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О муни-
ципальной службе в Самарской области», а именно:

а) о назначенной в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации пенсии за выслугу лет;

б) о назначенном в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации ежемесячном пожизненном содержании;

в) об установленном в соответствии с законодательством 
Российской Федерации дополнительном пожизненном еже-
месячном материальном обеспечении (кроме дополнительно-
го ежемесячного материального обеспечения, установленного 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 30.03.2005 № 363 «О мерах по улучшению материального 
положения некоторых категорий граждан Российской Федера-
ции в связи с 60-летием Победы в Великой Отечественной во-
йне 1941 - 1945 годов» или с Указом Президента Российской 
Федерации от 01.08.2005 № 887 «О мерах по улучшению ма-
териального положения инвалидов вследствие военной трав-
мы»);

г) об установленной пенсии за выслугу лет или ежемесяч-
ной доплате к страховой пенсии по иным основаниям в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации, субъ-
ектов Российской Федерации, муниципальными правовыми 
актами.

5. Заявление регистрируется в день его подачи (получения 
по почте) лицом, ответственным за ведение кадровой работы 
(далее - кадровая служба) в Администрации сельского посе-
ления Красный Яр муниципального района Красноярский Са-
марской области (далее - Администрация поселения).

6. Глава поселения направляет Заявление с приложенными к 
нему материалами в комиссию по социальным гарантиям при 
Администрации поселения (далее - Комиссия) в течение 3 ра-
бочих дней со дня регистрации Заявления.

7. В целях получения дополнительной информации, Ко-
миссия запрашивает в кадровой службе справку о продолжи-
тельности стажа муниципальной службы и в бухгалтерии Ад-
министрации поселения справку о размере среднемесячного 
денежного содержания муниципального служащего.

8. Комиссия готовит заключение о возможности установ-
ления пенсии за выслугу лет либо об отказе в установлении 
пенсии за выслугу лет в течение 15 дней со дня поступления 
Заявления на имя Главы поселения.

9. Решение об установлении пенсии за выслугу лет либо об 
отказе в установлении пенсии за выслугу лет принимается 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР                                        26 мая 2023 года  № 14 (305)16
Главой поселения с учетом заключения Комиссии и оформ-
ляется распоряжением Администрации поселения в срок не 
позднее 30 дней со дня подачи Заявления.

10. О принятом решении Комиссия уведомляет заявителя в 
10-дневный срок в письменной форме. В случае отказа в уста-
новлении пенсии за выслугу лет излагается его причина.

11. Распоряжение Администрации поселения об установ-
лении пенсии за выслугу лет вместе с копиями документов, 
указанными в пункте 3 настоящего Положения, направляется 
в бухгалтерию Администрации поселения для организации 
выплаты пенсии за выслугу лет.

12. Расчет пенсии за выслугу лет в денежном выражении 
и оформление документов на выплату пенсии за выслугу лет 
производит бухгалтерия Администрации поселения в течение 
15 дней со дня издания Главой поселения распоряжения об 
установлении пенсии за выслугу лет.

13. Выплата пенсии за выслугу лет осуществляется бух-
галтерией Администрации поселения не позднее 20 числа 
каждого месяца путем перечисления денежных средств на 
лицевые счета получателей пенсии за выслугу лет, открытые 
в российских кредитных организациях, либо через почтовые 
отделения по месту получения пенсий (по желанию получате-
ля пенсии за выслугу лет).

14. При оформлении документов на выплату пенсии за вы-
слугу лет Администрация поселения производит исчисление 
размера пенсии за выслугу лет и месячного денежного содер-
жания муниципальному служащему для исчисления размера 
пенсии за выслугу лет в соответствии со статьей 17 Закона 
Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О муниципаль-
ной службе в Самарской области» в порядке, предусмотрен-
ном для исчисления размера ежемесячной доплаты, пенсии за 
выслугу лет к страховым пенсиям лицам, замещавшим госу-
дарственные должности Самарской области и должности го-
сударственной гражданской службы Самарской области.

15. В состав денежного содержания муниципального служа-
щего для исчисления размера пенсии за выслугу лет включа-
ются выплаты, предусмотренные Положением об оплате труда 
муниципальных служащих сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области.

16. При установлении пенсии за выслугу лет Администра-
ция поселения учитывает следующее:

а) среднемесячное денежное содержание муниципального 
служащего определяется за последние 12 полных месяцев му-
ниципальной службы, предшествовавших дню увольнения с 
муниципальной службы, либо дню достижения им возраста, 
дающего право на страховую пенсию по старости, или дню 
наступления инвалидности, дающей право на страховую пен-
сию по инвалидности;

б) муниципальным служащим, уволенным с муниципаль-
ной службы в связи с ликвидацией органов местного само-
управления или сокращением штата муниципальных служа-
щих органов местного самоуправления до истечения 12-ти 
полных месяцев непосредственно перед увольнением, сред-
немесячное денежное содержание определяется путем де-
ления общей суммы денежного содержания, полученного за 
фактически отработанные полные месяцы муниципальной 
службы, на число этих месяцев;

в) по заявлению муниципального служащего из числа пол-
ных месяцев, за которые определяется среднемесячное де-
нежное содержание, могут исключаться месяцы, когда му-

ниципальный служащий находился в отпуске без сохранения 
денежного содержания. При этом исключенные месяцы долж-
ны заменяться другими, непосредственно предшествующими 
избранному периоду;

г) размер среднемесячного денежного содержания для ис-
числения размера пенсии за выслугу лет не должен превышать 
2,3 оклада месячного денежного содержания по замещавшей-
ся должности муниципальной службы в расчетный период;

д) размер месячного денежного содержания для исчисления 
размера пенсии за выслугу лет индексируется соответственно 
изменению должностного оклада по замещаемой ранее долж-
ности муниципальной службы в случае увеличения долж-
ностного оклада в централизованном порядке.

17. Приостановление, прекращение, возобновление, восста-
новление выплаты пенсии за выслугу лет, а также перерасчет 
пенсии за выслугу лет осуществляются на условиях, пред-
усмотренных Законом Самарской области от 13.03.2001 № 19-
ГД «О ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим 
государственные должности Самарской области, и пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности 
государственной службы Самарской области и должности го-
сударственной гражданской службы Самарской области».

18. Споры, возникающие при установлении, перерасчете, 
приостановлении, прекращении, возобновлении и выплате 
пенсий за выслугу лет, рассматриваются Комиссией.

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Положению о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет к стра-

ховым пенсиям муниципальным служащим сельского поселения Красный 
Яр муниципального района Красноярский Самарской области

Главе сельского поселения Красный Яр 
_____________________________________________

(ФИО Главы поселения)
от __________________________________________

 (ФИО заявителя)
домашний адрес ______________________________
телефон _____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
В соответствии с Уставом сельского поселения Красный Яр муни-

ципального района Красноярский Самарской области прошу установить мне 
пенсию за выслугу лет к страховой пенсии.

Стаж муниципальной службы составляет _______ лет.
При наступлении условий, препятствующих получению пенсии за 

выслугу лет к страховой пенсии, обязуюсь сообщить об этом в администра-
цию сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области в 5-дневный срок.

К заявлению прилагаются:
- справка о назначенной (досрочно оформленной) страховой пенсии;
- копия трудовой книжки;
- иные документы, подтверждающие стаж муниципальной службы;
- заявление о перечислении пенсии за выслугу лет в кредитное 

учреждение с указанием его реквизитов и расчетного счета получателя либо 
через почтовое отделение по месту получения пенсии.

Разрешаю администрации сельского поселения Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской проводить проверку 
представленных мною документов и сведений, получать информацию в 
иных организациях, а также обрабатывать мои персональные данные в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке в целях 
принятия решения о назначении мне пенсии за выслугу лет (возобновлении 
выплаты, перерасчете пенсии за выслугу лет).

« _________ » _______________ г. ______________________________ 
                                                 (подпись заявителя)

             Документы приняты
« _________ » _______________ г. ______________________________ 
                                                        (подпись лица, принявшего документы)

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.

Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 999 экз. 

Объем издания:   16 полос

Номер подписан в печать 26.05.2023 г.


